
10

Multifunkční aréna v Liberci

Reference

Liberec je sportovním městem. 
Vždy měl velmi blízko k lyžová-
ní, což je asi logické už vzhledem 
k jeho geografické poloze. V po-
sledních letech však patří ke špičce 
i ve dvou nejpopulárnějších spor-
tech v České republice: lednímu 
hokeji a fotbalu. Fotbalisté, se kte-
rými, vzhledem k odchodu něko-
lika opor před začátkem letošního 
ročníku první fotbalové ligy, počítal 
jen málokdo, mají našlápnuto ke 
druhému ligovému titulu a hoke-
jisté HC Bílí Tygři Liberec vyhráli 
základní část letošního ročníku 
hokejové extraligy. A právě k úspě-
chu hokejistů jistě přispěla i no-
vá multifunkční aréna. Vždyť v ní 
za celou základní část nepoznali 
v šestadvaceti zápasech hořkost 
porážky!

Kultura a sport v dokonalém 
prostředí
Multifunkční komplex v Liberci byl 
uveden do provozu v červnu 2005. 
Vše odstartovaly hudební koncer-
ty v těsném závěsu následovány 
velkými sportovními událostmi. 
K těm patřilo hlavně tenisové utkání 
Davisova poháru a reprezentační 
turnaj čtyř hokejových velmocí Euro 
Hockey Tour.  V současné době na-
bízí nový sportovní areál rovněž vr-
cholná klání méně tradičních sportů, 
ze kterých lze zmínit například base-
ball, badminton, floorbal. Můžete zde 
shlédnout nebo si i zahrát házenou, 
volejbal, basketbal či bowling, ku-
želky anebo si zastřílet na sportovní 
střelnici. A to ještě výčet není úplný ! 
Ovšem kulturní a sportovní podniky 
nejsou jedinou náplní multifunkční 
arény. Počítá se s významnými vele-
trhy, výstavami, kongresy či módními 

přehlídkami. Zkrátka zábava všeho 
druhu na nejvyšší úrovni.

Komfort a pohodlí na každém kroku
V zázemí tří pater dominantní stavby 
multifunkční arény je návštěvníkům 
k dispozici celkem osm občer-
stvovacích bufetů a také zábavní 
a klubová restaurace. K rychlému 
a pohodlnému občerstvení fanoušků 
přispívá i 36 metrů dlouhý bar. Spor-
tovní zážitek prohlubuje a o přímý 
kontakt s děním na ploše zajišťuje 
systém obrazovek na vnějším prs-
tenci chodeb i v hledišti. Dokonalé 
záběry všech herních situací přináší 
obří multimediální „kostka“. 
Samozřejmě, jak je v podobných 
komplexech zvykem, nechybějí ani 
reprezentativní V.I.P prostory s lu-
xusními lóžemi, salónky, sociálním 
zařízením a restaurací s terasou. 
Své zázemí pro práci mají novináři či 

Multifunkční aréna v Liberci



11

videorozhodčí. Samotní sportovci zde 
najdou vše, co ke špičkovému výkonu 
potřebují: šatny, posilovnu, sál pro ae-
robní rozcvičení, saunu, páru, místnosti 
pro regeneraci, rehabilitaci a masáže, 
sociální zařízení a podobně.

Účast společnosti MAPEI 
na výstavbě arény
Společnost MAPEI dodávala vý-
robky stavební chemie ve všech 
fázích výstavby nové sportovní 
arény. Jedná se přitom o druhou 
nejnovější a největší sportovní halu 
v České republice. Hala je kombi-
novaná z montovaných a mono-
litických částí.  Na izolace spodní 
části stavby byly dodány následující 
materiály MAPEI: Idrostop a Idros-
top Mastic pro utěsnění pracovních 
spár železobetonových konstrukcí, 
Plastimul Primer a Plastimul 2K 
jako hydroizolační stěrka na žele-
zobetonové konstrukce, Mapegrout 
tixotropní a Planitop 100 pro po-
vrchové úpravy železobetonových 
konstrukcí.
Jednou z nejdůležitějších konstrukcí 
celé haly je z hlediska jejího hlavního 
účelu (lední hokej), chladící des-
ka. Při její realizaci se firma Mapei 
podílela dodávkou vsypu Mapetop 
S a na základě požadavku investora 
i ochranným nátěrem Mapecoat W 
(bílý). Na konečnou úpravu tribun 
montovaných z prefabrikovaných 
prvků, schodišť a některých podlah 
ve skladovacích prostorách byl pou-
žit Mapecoat I24.
V průběhu výstavby vznikl požada-
vek na dodatečné vyrovnání povr-

chu strojně hlazených cementových 
potěrů, které vykazovaly značné ne-
rovnosti a bylo nutno je před montáží  
keramické dlažby vyrovnat. S ohle-
dem na nutnost zkrácení techno-
logických přestávek na minimum 
a problematický povrch podkladních 
vrstev byla použita rychle tvrdnoucí 
cementová stěrka Nivorapid s pří-
sadou Latex Plus.
Pod nátěry Mapecoat I24 byly pou-
žity samonivelační stěrky Ultraplan, 
Ultraplan Maxi a Planitex D10. Pro 
hydroizolace  byly použity hydroizolační 

stěrky Mapelastic a Mapegum WPS. 
V komunikačních prostorách, 
restauracích, barech a sociálním zá-
zemí jsou použity keramické obklady 
a dlažby včetně odpovídajících druhů 
lepících tmelů a spárovacích hmot. 
Pro lepení keramických obkladů 
byl použit Adesilex P9, na slinutou 
dlažbu Keraflex, případně 
Keraflex Maxi. V závislosti na účelu 
a provozním zatížení místností byly 
pro spárování zvoleny spárovací 
hmoty Keracolor, Ultracolor 
a Mapesil AC.

Popis realizace: Výstavba multifunkční arény: izolace spodní stavby
sanace a povrchové opravy žel. bet. konstrukcí
vsypová podlaha – chladící deska
ochranné nátěry podlah, chladící desky, tribun a schodišť
vyrovnávání, hydroizolace, lepení a spárování obkladů a dlažeb

Rozsah zásahu: Izolace spodní stavby – 1000 m2

Vsypová podlaha – 2000 m2

Ochranné nátěry – 11000 m2

Vyrovnávky – 2000 m2

Hydroizolace, lepení a spárování – 5000 m2

Použité 
materiály:

Izolace spodní stavby: IDROSTOP, IDROSTOP mastic, PLASTIMUL 
Primer, PLASTIMUL 2K

Sanace žel.bet.konstrukcí: MAPEGROUT tix., PLANITOP 100

Podlahy-chladící deska: MAPETOP S

Vyrovnání podlah: NIVORAPID + LATEX PLUS, ULTRAPLAN maxi, 
ULTRAPLAN, PRIMER G, PLANITEX D10, EPORIP

Nátěr podlah a tribun: MAPECOAT I24, Primer EP, Mapecoat W, Aditix PE

Lepení obkl. a dlažeb: PRIMER G, MAPELASTIC, MAPEBAND, 
MAPEGUM WPS, ADESILEX P9, KERAFLEX, KERACOLOR, 
ULTRACOLOR, MAPESIL AC 

Termín realizace: 09/2003 – 06/2005

Provádějící 
firma:

SYNER s.r.o.,Liberec – generální dodavatel, Extrabeton s.r.o., 
BREX s.r.o. - subdodávky 

Investor: Statutární město Liberec


